
 
 

UCHWAŁA NR VIII/59/24 
RADY POWIATU W WIELUNIU 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w regularnym 
przewozie osób organizowanym przez Powiat Wieluński 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego za przejazd, w następujący sposób:  

1) jako 50-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) jako 40-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego lub ulgowego przejazdu; 

3) jako 20-krotność tej ceny - za niezapłacenie należności za zabranie ze sobą do środka przewozu rzeczy lub 
zwierząt albo naruszenie przepisów o ich przewozie; 

4) jako 150-krotność tej ceny - za spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy 
środka transportu. 

2. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia należności za przewóz. 

3. Wysokość opłaty manipulacyjnej w przypadku zwrotu lub umorzenia opłaty dodatkowej ustala się jako 
równowartość 10% opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Wieluniu nr VIII/62/99 z dnia 29 czerwca 1999 r. w sprawie 
ustalenia dodatkowych opłat z tytułu przewozu osób oraz zabieranych ze sobą do środka transportowego 
zwierząt i rzeczy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 9108



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Andrzej Stępień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9108


	UCHWAŁA NR VIII/59/24 RADY POWIATU W WIELUNIU z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-11-08T13:15:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




